

## DEWAN PERWAKILAN RAKYAT REPUBLIK INDONESIA

# LAPORAN SINGKAT KOMISI VI DPR RI: BIDANG INDUSTRI, PERDAGANGAN, KOPERASI DAN UKM, BUMN, DAN INVESTASI

Tahun Sidang

2016-2017

Masa Persidangan

: IV

Jenis Rapat

Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI dengan Ketua Komisi

Pengawas Persaingan Usaha (KPPU)

Sifat Rapat

Terbuka

Rapat ke

17 (tujuh belas)

Hari/Tanggal W a k t u Senin, 10 April 2017 Pukul 10.30 s.d 14.00 WIB

Tempat

Ruang Rapat Komisi VI DPR RI

Ketua Rapat

Ir. H. Azam Azman Natawijana (Wakil Ketua Komisi VI DPR RI/

F-PD), didampingi oleh:

Ir. H. Teguh Juwarno, M.Si. (Ketua Komisi VI DPR RI/F-PAN)
Bowo Sidik Pangarso (Wakil Ketua Komisi VI DPR RI/F-PG);

3. Mohamad Hekal, M.B.A. (Wakil Ketua Komisi VI DPR RI/F-P.

Gerindra;

4. H. Inas Nasrullah Zubir, BE., S.E. (Wakil Ketua Komisi VI DPR RI/F-

P. Hanura.

Sekretaris Rapat

Wahyu Prameswari, S.H., M.Si. (Kabagset. Komisi VI DPR RI)

Acara

Melanjutkan RDP tanggal 7 Februari 2017, membahas:

1. Evaluasi Pelaksanaan APBN Tahun Anggaran 2016;

2. Rencana Kegiatan Tahun Anggaran 2017.

Hadir

a. dari 48 Anggota Komisi VI DPR RI:

b. Ketua KPPU beserta jajaran.

#### I. PENDAHULUAN

- 1. Rapat Dengar Pendapat Komisi VI DPR RI dengan Ketua KPPU dibuka pukul 10.30 WIB dan rapat dinyatakan terbuka untuk umum.
- 2. Ketua Rapat menginformasikan bahwa agenda Rapat Dengar Pendapat pada hari Senin, 10 April 2017 dalam rangka melanjutkan RDP tanggal 7 Februari 2017, membahas;
  - a. Evaluasi Pelaksanaan APBN Tahun Anggaran 2016;
  - b. Rencana Kegiatan Tahun Anggaran 2017.
- 3. Ketua Rapat memberikan kesempatan kepada Ketua KPPU untuk menjelaskan mengenai Pelaksanaan APBN Tahun Anggaran 2016 dan Rencana Kegiatan Tahun Anggaran 2017 KPPU.
- 4. Ketua Rapat memberikan kesempatan kepada Anggota Komisi VI DPR RI untuk memberikan tanggapan dan pendalaman atas penjelasan Ketua KPPU.

## II. KESIMPULAN

- 1. Komisi VI DPR RI mengapresiasi realisasi anggaran Komisi Pengawas Persaingan Usaha (KPPU) tahun 2016 sampai dengan tanggal 31 Desember 2016 sebesar Rp114.473.856.483,00 (Seratus Empat Belas Miliar Empat Ratus Tujuh Puluh Tiga Juta Delapan Ratus Lima Puluh Enam Ribu Empat Ratus Delapan Puluh Tiga Rupiah) atau mencapai 96,64% dari total pagu anggaran KPPU Tahun Anggaran 2016 sebesar Rp118.455.216.000,00 (Seratus Delapan Belas Miliar Empat Ratus Lima Puluh Lima Juta Dua Ratus Enam Belas Ribu Rupiah) setelah dikurangi self-blocking sebesar Rp20.997.000.300,00 (Dua Puluh Miliar Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Tiga Ratus Rupiah) dari pagu anggaran sebesar Rp139.452.216.300,00 (Seratus Tiga Puluh Sembilan Miliar Empat Ratus Lima Puluh Dua Juta Dua Ratus Enam Belas Ribu Tiga Ratus Rupiah).
- 2. Komisi VI DPR RI meminta Ketua KPPU agar tetap menjaga kinerja di tahun 2017 terutama terhadap penugasan untuk mendukung prioritas nasional, khususnya dalam bidang pencegahan dan bidang penegakan hukum terhadap Pelanggaran Persaingan Usaha tidak sehat, sesuai dengan tugas dan tanggung jawab yang diamanatkan oleh Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1999.
- 3. Komisi VI DPR RI memahami usulan tambahan kenaikan anggaran KPPU melalui mekanisme APBN-P Tahun Anggaran 2017 untuk kegiatan prioritas yang ditujukan untuk menjaga pencapaian sasaran, terutama dalam rangka menjalankan penugasan baru untuk mendukung prioritas nasional dalam bidang penegakan hukum, dalam kegiatan pengawasan langsung (inspeksi) sektor pangan, kepastian, dan perlindungan usaha terhadap usaha mikro dan kecil, untuk materi-materi perkara persaingan usaha, termasuk sosialisasi undang-undang yang telah disetujui dalam pembahasan APBN-P Tahun 2016 sebesar Rp25.000.000.000,00 (Dua Puluh Lima Miliar Rupiah).

### III. PENUTUP

Rapat ditutup pada pukul 14.00 WIB.